E'

.Nioir'i

MHHb1“

A(3l!h

Prefeitura Municipal de Agudo
Estado do Rio Grande do Sul

Oficio n9 107/93 Agudo, 12 de Abril de 1993.

Senhor Presidente:

Encaminhamos para deliberação dos Senhores Ve

readores dessa Egregia Camara, quatro Convenios. O primeiroT
deles, uma vez aprovado, devera ser firmado com a Associa_

çao Hospital Agudo, onde a Prefeitura Municipal se comprome_
te a fornecer mensalmente 200 litros de combustivel~para o

transporte de nossos doentes para Hospitais da regiao, deven
do a conveniada em contraprestaçao, zelar pela saude publica
de nossos munícipes. O segundo deles, a ser firmado com a

Brigada Militar, visa tambem, o fornecimento de 200 litros

de combustivel, mensalmente, para que a conveniada~ possa

prestar uma segurança satisfatoria a nossa populaçao. Ç ter-

ceiro deles, devera ser firmado com a Delegacia de Policia e

visa a cedencia de Funcionario dessa municipalidade, median"
te portaria, para que atue junto ao Posto de Identificaçao ,

propiciando com que todos os agudenscs possam terwa sua Car~

teira derldentidade, sem a necessidade de locomoçao a ~Santa
Maria. Ja o quarto Convênio, que e um centrato de adesao, on

de a municipalidade simplesmente adere as condições impostas

pela Unidade Concedente, visa prOpiciar a ngssos estudantes,

estagio acompanhado pelo Centro de lntegraçao Empresa Escola
-CIEE¡, visando com isso formar profissionais capazes e u_

teis a sociedade.
A A

N ,

Resta esclarecer que os tres primeiros eonve

nios sag passíveis de emendas, ja o ultimo, por ser contrato
de adesao, somente podera ser aprovado na integra, atraves '

de Decreto Legislativo, ou entao, rejeitado.

Na certeza da aprovaçao desses Convenios que

visam facilitar a vida de nossos munícipes, subscrevemo~nos,

Atenciosamente,

.w
M"

p/v
./z

_
%VÚNCIAÇÃO

›it Municipal

i., i

\

\
\

llmo.Sr. k
Vereador MILTON EF «HkJAEGER

C ara MunicipalMDTFÉesideñte'd
NESTA

(*Âr'i›*ui*^

i

!112

l!!()